Российская Федерация

Муниципальное образование

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Раздольская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

28. 01. 2014 г.                                                 д. Раздолье                                                     № 43

На основании Постановления администрации муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области от 19 июня 2013 года № 1549 «О выплате

стипендии главы администрации отличникам учебы 9, 10, 11 классов»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок выдвижении отличников учебы 9, 10, 11 классов

муниципального общеобразовательного учреждения «Раздольская средняя общеобразовательная

школа» на стипендию главы администрации муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области отличникам учебы 9, 10, 11 классов

муниципальных общеобразовательных учреждений.

2. Утвердить комиссию по утверждению кандидатур на выплату стипендии главы

администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской

области в следующем составе:

Председатель комиссии:

Кириллова Ирина Михайловна  - директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Раздольская средняя

общеобразовательная школа»

Заместитель председателя комиссии:

Булдакова Наталья Михайловна  - заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Раздольская

средняя общеобразовательная школа» по учебно-

воспитательной работе

Об утверждении Порядка выдвижении

отличников учебы 9, 10, 11 классов

муниципального общеобразовательного

учреждения «Раздольская средняя

общеобразовательная школа» на стипендию

главы администрации муниципального

образования Приозерский муниципальный

район Ленинградской области отличникам

учебы 9, 10, 11 классов муниципальных

общеобразовательных учреждений

 2

Секретарь комиссии:

Овечкина Ольга Александровна  - заместитель директора муниципального

общеобразовательного учреждения «Раздольская

средняя общеобразовательная школа» по

воспитательной работе

Члены комиссии:

Гришина Екатерина Александровна  - председатель Управляющего совета школы

Гусева Наталья Владимировна  - председатель совета родителей школы

Павлова Светлана Вениаминовна  - социальный педагог школы

Ломоносова Юлия Владимировна - председатель совета школы

3. Разместить данный приказ на сайте муниципального общеобразовательного учреждения

«Раздольская средняя общеобразовательная школа» не позднее 30 января 2014 года.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                      И.М. Кириллова

 3

Порядок

выдвижения отличников учебы 9, 10, 11 классов

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Раздольская средняя общеобразовательная школа»

на стипендию Главы администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

отличникам учебы 9, 10, 11 классов муниципальных общеобразовательных учреждений

1. Общие положения

1.1. Стипендия главы администрации муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области (далее - стипендия главы администрации)

учреждается в качестве материального поощрения одарённых учащихся 9, 10, 11 классов.

1.2. Кандидатами на получение стипендии главы администрации являются ученики 9, 10, 11

классов муниципальных  общеобразовательных учреждений, успевающие на «отлично» по итогам

полугодий текущего учебного года, принимающие активное участие в жизни школы, района,

выполняющие Устав школы и соблюдающие нормы поведения в обществе.

1.3. Размер стипендии определяется постановлением администрации муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в размере не менее 2 500

рублей в полугодие.

1.4. Стипендия выплачивается один раз в полугодие (до 1 февраля, до 1 июля текущего

года).

2. Порядок выдвижения и утверждения кандидатур

2.1. Выдвижение кандидатов на получение стипендии главы администрации

осуществляется администрациями муниципальных общеобразовательных учреждений.

2.2. Комиссию по утверждению кандидатур на выплату стипендии главы администрации

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

утверждает кандидатуры отличников общеобразовательного учреждения 9,10,11 классов на

получение стипендии главы администрации муниципального образования Приозерский

муниципальный район Ленинградской области.

2.3. Администрация муниципального общеобразовательного учреждения «Раздольская

средняя общеобразовательная школа» направляет в комитет образования администрации

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

представления на кандидатов на получение стипендии главы администрации, а также выписку из

сводной ведомости успеваемости  по итогам первого, второго полугодия текущего учебного года в

срок до 10 января и до 10 июня.

Согласован на заседании

Управляющего совета

Протокол от 20.01.2014 года № 3

Утвержден

Приказом от 28.01.2014 года № 43

Согласован на заседании Совета

учащихся

Протокол от 28.01.2014 года № 8

Согласован на заседании Совета

родителей

Протокол от 28.01.2014 года № 5

 4

2.4. Поступившие документы рассматриваются на заседании комиссии по утверждению

кандидатур на выплату стипендии главы администрации муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области, создаваемой при заместителе главы

администрации по социальным вопросам. Комиссия собирается два раза в год – до 15 января, до

15 июня текущего года. Решение об утверждении кандидатур на получение стипендии главы

администрации принимается открытым голосованием.

3. Порядок выплаты стипендии

3.1. На основании решения комиссии по утверждению кандидатур на выплату стипендии

главы администрации издается приказ по комитету образования.

3.2. На основании приказа по комитету образования издаются соответствующие приказы по

общеобразовательным учреждениям и предоставляются в муниципальное казенное учреждение

«Централизованная бухгалтерия комитета образования администрации муниципального

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» (далее – МКУ «ЦБ

комитета образования») в срок до 20 января, 20 июня текущего года.

3.3. МКУ «ЦБ комитета образования» на основании приказов по общеобразовательным

учреждениям осуществляет начисление и перечисление стипендии за вычетом налогов на лицевой

счёт стипендиата, открытый в отделении сбербанка Российской Федерации № 6637 в

установленные Положением сроки.

3.4. Стипендия выплачивается из средств на выплату стипендии главы администрации,

заложенных в сметах общеобразовательных учреждений.

3.5. Комитет образования, МКУ «ЦБ комитета образования», общеобразовательные

учреждения несут ответственность за выполнение мероприятий по выплате стипендии в

соответствии с Положением о стипендии главы администрации в установленном

законодательством порядке.

3.6. В случае нарушения сроков выплаты стипендиат имеет право обратиться к

администрации общеобразовательного учреждения, в комитет образования, МКУ « ЦБ комитета

образования».

4. Условия для прекращения выплаты стипендии

4.1. Выплата стипендии в первом полугодии следующего за текущим учебного года

прекращается, если стипендиат по итогам  второго полугодия получил 2 и более отметки

«хорошо».